
Příloha k protokolu o SZZ č.    Diplomant: Stanislav Hitha 
  
Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích  
 
Katedra: výchovy ke zdraví     Studijní obor: výchova ke zdraví 
     
Datum odevzdání posudku: 19. 5. 2010   Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Jan Schuster, Ph.D. 
 
 
 

 
POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Kynologie jako volnočasová aktivita. 
 

 Volný čas je aspektem, který je dnes pro řadu populace vzácný a především ve velké míře 
není využíván k záměrům, ke kterým je primárně určen. Přesto spektrum činností, které se zde 
provozují je velmi široké a obsahově zajímavé. Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na 
činnost, která v posledních dvaceti letech zaznamenala značný rozvoj a to jak v oblíbenosti, 
tak v obsahové pestrosti, kterou zahrnuje pojem Kinologie. 
  Práce je členěna na pět hlavních kapitol, což odpovídá možné variantě standardů pro tento 
typ práce. Teoretická část práce se obsahově zaměřuje na charakteristiku jednotlivých 
disciplín, které Kinologie zahrnuje. Soustředí se na vymezení  a obsahovou náplň kinologie a 
její historické kontexty s paralelou do dnešní organizační struktury. Důležitým aspektem této 
části práce je propojení těchto vysoce odborně erudovaných disciplín s volným časem. Autor 
zde prokazuje přehled o problematice, která je dána i jeho profesním zaměřením. teoretická 
část je dobrým podkladem pro zpracování praktické část, k čemuž má primárně sloužit, ale je 
i zajímavým „čtivem“ pro čtenáře, který se z danou problematikou teprve seznamuje a je zde 
v pozici laika. Ucelená a přehledná forma zpracování uvede nezainteresovaného čtenáře do 
konceptu.  
  V praktické části práce si autor stanovuje cíle práce, které jsou definovány jednoznačně a 
vzhledem k profesnímu zaměření autora i z praktického hlediska využitelné. Nosnou částí 
práce tvoří odborně vymezené výzkumné otázky, jejichž relevantnost je ověřena 
dotazníkovým šetřením. Metodická pasáž této části práce je podrobně a přehledně 
zpracována. Už zde autor využívá grafickou formu prezentace u charakteristiky výzkumného 
souboru  a vyhodnocení distribuce a návratnost sestaveného dotazníku. Jde o důležitý aspekt 
v případě revize stanovených výzkumných otázek, ale spíše v případě rozšíření a prohloubení 
této studie, které je tématicky zajímavě zaměřena. Samotné výsledky dotazníkového šetření  
rovině znalostní i revize členské základny je prezentován pomocí tabulek se souběžným 
fundovaným komentářem. U této části postrádám vztah procentuelního vyhodnocení k n 
počtu zahrnutých účastníků, což by měla být standardně součást popisu tabulky. Jelikož jde 
svým způsobem o problematiku specifickou a odborně náročnou jsou i zjištěné výsledky 
specifické. Z důvodu pasivity zastřešujících organizací nebylo možné relevantně kvantitativně 
vyhodnotit členskou základnu jednotlivých disciplín. Vzhledem k počtu zúčastněných 
probandů lze doporučit práci rozšířit a odborně zaměřit na veřejnost bez specifikace (náhodný 
výběr) a populaci specializovanou (aplikace u členů jednotlivých spolků). 
 Práci doporučuji k obhajobě. 
  



 
Otázky k obhajobě: 

1. Čím si vysvětlujete nezájem o spolupráci zástupců kynologických organizací? 
2. Charakterizujte pojem „Volný čas“ 
3. Jakou aktivitu z oblasti Kinologie považujete za nejvhodnější pro období sénia? 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně      
    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                               .............................................................. 
        podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
V Českých Budějovicích dne: 19. 5. 2010 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 

 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


